ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6132/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder  Executivo,  por  meio  dos  departamentos  competentes,  analisar  a  viabilidade  em
implantar tráfego em mão única na Rua Fernando Germano Potter, sentido Rua César A.
Dalsóquio x Av. Marginal Leste.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de moradores e transeuntes. Relatam que ocorrem ultrapassagens
indevidas  e  extremamente  perigosas  onde  os  condutores  trafegam  na  contra-mão  para
acessar o túnel que passa por baixo da BR 101.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE DEZEMBRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​